ПАРТНЕРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ №_____
	г. Новосибирск

	«      » _________ 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Грань Новые Технологии», в лице Директора Нанеташвили Алексия Кукуриевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Производитель», с одной стороны, и
_____________________________________, в лице ___________________________, действующего на основании ____________________, именуемое в дальнейшем «Партнер», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Производитель, с целью расширения рынка сбыта своей продукции (программного обеспечения и программно-аппаратных комплексов, а также прав на них, далее — «Продукция»), предоставляет Партнеру статус официального Дилера.

1.2. Производитель обязуется поставлять Продукцию Партнеру на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением, с учетом действующей партнёрской скидки. Партнер обязуется соблюдать условия настоящего Соглашения, а также условий заключаемых на его основании лицензионных, поставочных и иных договоров, связанных с реализацией Продукции.

1.3. Статус Партнера и комиссионное вознаграждение указываются в Приложении №3 к настоящему Соглашению. Партнерская скидка рассчитывается от рекомендованных розничных цен, приведенных в актуальном прайс-листе (Приложение №6).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПАРТНЕРА

2.1. Партнер обязуется:

2.1.1. Осуществлять продвижение и рекламу Продукции среди потенциальных клиентов за свой счет, используя утвержденные Производителем рекламные материалы.

2.1.2. Соблюдать положения Партнерской политики (Приложение №4).

2.1.3. Поддерживать рекомендованные розничные цены на Продукцию согласно действующему прайс-листу (Приложение №4), если иное не согласовано письменно с Производителем.

2.1.4. Соблюдать права интеллектуальной собственности Производителя, не допускать распространения поддельной Продукции.

2.1.5. Обеспечивать конфиденциальность коммерческой, технической и иной информации, полученной от Производителя, а также не раскрывать условия настоящего Соглашения и связанных с ним договоров третьим лицам без письменного согласия Производителя.

2.2. Партнер имеет право:

2.2.1. Осуществлять продажу Продукции конечным пользователям на основании заключённых с Производителем договоров.

2.2.2. Обращаться к Производителю за техническими консультациями и поддержкой в рамках сопровождения Продукции.

2.2.3. Получать техническую и коммерческую информацию, необходимую для распространения и обслуживания Продукции.

2.2.4. Получать от Производителя информацию о ценах и сроках поставки Продукции.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПРОИЗВОДИТЕЛЯ
3.1. Производитель обязуется:

3.1.1. Поставлять Продукцию Партнеру в необходимых объемах на основании заключенных договоров.

3.1.2. Оказывать Партнеру технические консультации по вопросам сопровождения конечных пользователей.

3.1.3. Информировать Партнера об изменениях в рекомендованных розничных ценах и о снятии Продукции с производства в порядке, установленном Партнерской политикой (Приложение №2).

3.1.4. Предоставлять Партнеру по его запросу дополнительную информацию о Продукции, условиях её поставки, лицензирования и обслуживания.

3.2. Производитель имеет право:

3.2.1. Изменять состав Продукции, условия ценообразования, прайс-лист и иные коммерческие условия с предварительным письменным уведомлением Партнера.

3.2.2. Отказать Партнеру в заключении дополнительных договоров (лицензионных, поставки, технического сопровождения и т.п.) по объективным основаниям.

3.2.3. Признать использование Продукции нелицензионным при предоставлении Партнером недостоверной информации о конечных покупателях.

3.2.4. В случае нарушения Партнером положений п. 2.1 настоящего Соглашения, приостановить или расторгнуть Соглашение в одностороннем порядке, направив письменное уведомление не менее чем за 10 (десять) календарных дней.

4. ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТОРОН

4.1. Производитель вправе закрепить за Партнером конкретного клиента сроком на 6 (шесть) месяцев при отсутствии пересечений с другими каналами сбыта, что оформляется Заявкой Партнера по форме Приложения №1. Закрепление может быть продлено по письменному запросу Партнера с приложением Отчетов о взаимодействии (Приложение №2).

4.2. Партнер осуществляет продвижение Продукции с допустимой поддержкой со стороны Производителя (информационной, технической, организационной).

4.3. Производитель может предоставлять Партнеру материалы, доступ к информационным ресурсам, а также консультации по вопросам продаж Продукции.

4.4. Стороны обязуются воздерживаться от действий, способных нанести ущерб деловой репутации друг друга, в том числе от распространения заведомо ложной информации.

4.5. По истечении срока закрепления клиента и при отсутствии запроса на его продление, Производитель вправе осуществлять прямые продажи данному клиенту.

4.6. Стороны обязуются соблюдать все положения настоящего Соглашения и его приложений.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до «___» ___________ 202__ г. В случае отсутствия письменного заявления одной из Сторон о расторжении Соглашения не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты его окончания, оно автоматически продлевается на следующий аналогичный срок.
5.2. Партнер берет на себя полную юридическую ответственность за регулирование своей предпринимательской деятельности, в том числе, уплату налогов и страховых взносов.
5.3. Все приложения к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частью.

5.4. Все споры, возникающие из настоящего Соглашения, подлежат разрешению путем переговоров. При недостижении согласия спор передается на рассмотрение в арбитражный суд по месту нахождения Производителя.

5.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. В случае возникновения споров или разногласий, Стороны обязуются стремиться к их урегулированию путем переговоров.

5.2. В случае невозможности достижения соглашения в ходе переговоров, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Производителя, если иное не будет согласовано Сторонами отдельно.

5.3. Во всем, что не урегулировано настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7 ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Соглашению третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны только в случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

6.3. Настоящее Соглашение составлено на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.4. Неотъемлемой частью настоящего Соглашения являются следующие Приложения:

· Приложение №1 «Заявка на закрепление потенциального Клиента»

· Приложение №2 «Отчет о работе с клиентами»
· Приложение №3 «Комиссионное вознаграждение и уникальный промокод партнёра»

· Приложение №4 «Партнерская политика»
· Приложение №5 «Анкета Партнёра»
· Приложение №6 «Прайс-лист»
· Приложение №7 «Согласие на обработку персональных данных»
8. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОИЗВОДИТЕЛЬ:
	ПАРТНЁР:

	ООО «ГРАНЬ НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»

	Юридический адрес: 630009, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ, г Новосибирск, ул. Добролюбова, д. 16

ОГРН: 1235400049290

ИНН/КПП: 5405090971/ 540501001

БИК 045004641

Р/с № 40702810244050077563

К/с  30101810500000000641 в ПАО «Сбербанк»

	От Производителя:

	От Партнёра:

	ООО «ГРАНЬ НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»
Директор

	__________  /Нанеташвили А.К./

	__________  /__________/

«___» ________ 2025г.

	«___» ________ 2025г.

Приложение 1.
к соглашению №_______
от «      » _________ 202__ г.
ЗАЯВКА №____ от ______202__г.
на закрепление потенциального Клиента

По Договору __________ от _____________

	Полное и сокращенное наименование Клиента  ИНН Клиента

	Полный почтовый адрес

	Вид деятельности (отрасль)

	Лицо, принимающее решение:  ФИО (полностью)

	Должность

	Телефон

	Сайт организации

	Головная компания

	Период закрепления Клиента
	с________________ по__________________

	Направления работы с клиентом
	Плановая дата контрактации
	Плановый бюджет, руб.
	Проводимые мероприятия

	От Производителя:

	От Партнёра:

	ООО «ГРАНЬ НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»

Директор

	__________  / Нанеташвили А.К./

	__________  /__________/

	 «___» ________ 2025г.

	«___» ___________ 2025 г.

Приложение 2.
к соглашению №_______
от «      » _________ 202__ г.
ОТЧЕТ О РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ №_____ от _____________ 202__г.
по Договору______________ от ______________

За период с «__» __________20___ года по «__» ___________ 20____ года

Данные об исполнении обязательства:

	Клиент, ИНН
	Продукт
	Плановый бюджет
	Вероятность сделки %
	Плановая дата контрактации (месяц/год)
	Статус на отчетную дату (приводится подробное описание выполненных в периоде мероприятий, достигнутых результатов и планируемых мероприятий)

	От Производителя:

	От Партнёра:

	ООО «ГРАНЬ НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»

Директор

	__________  / Нанеташвили А.К./

	__________  /__________/

	 «___» ________ 2025г.

	«___» ___________ 2025 г.

Приложение 3.
к соглашению №_______
от «      » _________ 202__ г.
КОМИССИОННОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И УНИКАЛЬНЫЙ ПРОМОКОД ПАРТНЁРА

	Группа Продукции / Комиссионное вознаграждение, %

	Статус Партнера
	Комплект «Квадрокоптер»
	Робототехнический Набор «Избушка»
	Робототехнический Набор «Замок»
	Робототехнический Набор «Blackbox»
	Робототехнический Набор «Батискаф»

	Базовый
	10%
	10%
	10%
	10%
	10%

	Продвинутый
	15%
	15%
	15%
	15%
	15%

    Индивидуальный промокод на скидку 5% для клиентов партнера             5012605IZBGNT
Статус Партнёра автоматически меняется на «Продвинутый», когда суммарный объём продаж с начала календарного года превышает 11 единиц продукции компании ООО «Грань Новые Технологии»; начиная с 12-й единицы и далее, Партнёр получает повышенное комиссионное вознаграждение в размере 15% с каждой сделки.

	От Производителя:

	От Партнёра:

	ООО «ГРАНЬ НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»

Директор

	__________  / Нанеташвили А.К./

	__________  /__________/

	 «___» ________ 2025г.

	«___» ___________ 2025 г.

Приложение 4.
к соглашению №_____ REF  Приложение_2  \* MERGEFORMAT
«      » _________ 202__ г.
ПАРТНЕРСКАЯ ПОЛИТИКА

ООО «Грань Новые Технологии»

1. ВВЕДЕНИЕ

Настоящая Партнёрская политика (далее — Политика) устанавливает принципы и условия взаимодействия между обществом с ограниченной ответственностью «Грань Новые Технологии» (далее — Компания) и её авторизованными партнёрами (далее — Партнёры) в рамках продвижения, реализации и внедрения робототехнических образовательных наборов.

2. КАК СТАТЬ ПАРТНЁРОМ

2.1. Авторизованным Партнёром Компании может стать юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, соответствующий следующим критериям:

· 2.1.1. Отсутствие в внутреннем реестре (чёрном списке) Компании. Включение в реестр осуществляется по следующим основаниям:

· Нарушение исключительных прав Компании (в т.ч. нелегальная поставка продукции).

· Невыполнение обязательств перед конечным заказчиком.

· Регулярные жалобы на сервис и сопровождение.

· 2.1.2. Отсутствие ликвидации юридического лица, отсутствующее решение арбитражного суда о банкротстве, отсутствии приостановления деятельности.

· 2.1.3. Отсутствие задолженности по налогам и сборам в объёме, превышающем 25% балансовой стоимости активов.

· 2.1.4. Отсутствие судимости у ключевых должностных лиц за преступления в экономической сфере.

2.2. При соответствии указанным требованиям, с кандидатом может быть заключено Партнёрское соглашение. Только при наличии такого соглашения лицо считается Авторизованным Партнёром.

3. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. Каждому Партнёру предоставляется уникальный промокод (Приложение №3), используемый для идентификации сделок и предоставления скидок клиентам. Промокод указывается клиентом при покупке Товара через онлайн магазин (shop.ios.ru) на сайте производителя www.ios.ru
3.2. Комиссионное вознаграждение выплачивается Партнёру после завершения сделки и поступления оплаты от клиента.

3.3. Выплата осуществляется в течение 10 календарных дней после подтверждения сделки.

3.4. В случае возврата товара или отмены сделки вознаграждение не выплачивается либо подлежит возврату.
Статусы Партнёров и размер комиссионного вознаграждения:

	Статус Партнёра
	Условие присвоения
	Комиссионное вознаграждение

	Базовый
	Присваивается всем новым Партнёрам
	10%

	Продвинутый
	Достигается при продаже более 12 единиц продукции
	15%

3.5. Начальный статус партнера «Базовый»

3.5. Статус «Продвинутый» присваивается автоматически после подтверждения 12-й единицы и распространяется на все последующие сделки.

3.6. Статус сохраняется до конца текущего календарного года. Продление на следующий год зависит от выполнения соответствующего объёма продаж.
3.7. Таблица комиссионных по Товарам:

	№
	Продукция
	Комиссия (%)
	Скидка на сайте ios.ru (%)

	1
	Набор «Избушка»
	10%/15%
	5%

	2
	Набор «Замок»
	10%/15%
	5%

	3
	Набор «BlackBox»
	10%/15%
	5%

	4
	Набор «Батискаф»
	10%/15%
	5%

	5
	Комплект «Квадрокоптер»
	10%/15%
	5%

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

4.1. Стандартное условие поставки — 100% предоплата.

4.2. Возможна поставка с отсрочкой платежа по отдельному договору. Максимальная задолженность: 50% от объёма прошлогодних закупок, срок — не более 30 дней.

4.3. Условия поставки: самовывоз со склада Компании в г. Новосибирске или доставка сторонней транспортной компанией. Расходы по доставке несёт Партнёр.

5. РЕЗЕРВИРОВАНИЕ СДЕЛОК

5.1. Резервирование сделки подразумевает предоставление полной информации о будущем заказе.

5.2. Минимальный срок резервирования — 60 календарных дней. Возможна пролонгация до 120 дней в условиях санкционного влияния.

5.3. При отсутствии резервирования срок поставки может достигать 150 дней, скидка — не более 5%.

5.4. Компания вправе требовать обеспечительный взнос. Размер взноса для набора «Избушка» — 50% от рекомендованной цены.

5.5. Подтверждение резервирования — письменное уведомление или оплата счёта в течение 3 календарных дней.

5.6. Резерв аннулируется, если в течение 30 дней с момента запланированной даты закупки продукция не выкуплена. Взнос не возвращается.

6. ИНФОРМАЦИОННОЕ ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ

6.1. Компания обязуется информировать Партнёров об изменениях в Партнерской политике
6.2. Запросы Партнёров направляются на электронную почту: docgnt@ios.ru

6.3. Стороны обязаны уведомлять друг друга об изменениях контактных данных и реквизитов в течение 7 календарных дней.
7. ТЕХНИЧЕСКОЕ ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ

7.1. Компания оказывает базовые консультации по продукции.

7.2. Поддержка в сетях заказчика возможна только при наличии отдельного договора технического сопровождения.

	От Производителя:

	От Партнёра:

	ООО «ГРАНЬ НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»
ДИРЕКТОР

	__________  / Нанеташвили А.К./

	__________  /__________/

	«___» _________ 2025 г.

	«___» ____________ 2025 г.

Приложение 5.
к соглашению №_______
от «      » _________ 202__ г.
АНКЕТА ПАРТНЕРА
	Общая информация

	Наименование

	Фактический адрес

	Юридический адрес

	Телефон организации

	Web

	Электронная почта

	Информация для связи

	Контактное лицо

	Телефон контактного лица

	Электронная почта контактного лица

	Телефон

	Адрес

	Логотип

	Описание компании (максимум 500 символов)

	От Производителя:

	От Партнёра:

	ООО «ГРАНЬ НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»
ДИРЕКТОР

	__________  / Нанеташвили А.К./

	__________  /__________/

	«___» _________ 2025 г.

	«___» _________ 2025 г.

Приложение 6.
к соглашению №
от «      » _________ 2025 г.
ПРАЙС-ЛИСТ
	№
	Наименование продукта
	Ед. измерения
	Цена
	Описание

	1
	Робототехнический набор «Избушка»
	шт.
	  295 000,00 ₽

	2
	Робототехнический набор «Замок»
	шт.
	345 000,00 ₽

	3
	Робототехнический набор «BlackBox»
	шт.
	295 000,00 ₽

	4
	Робототехнический набор «Батискаф»
	шт.
	 95 000,00 ₽

	5
	Комплект «Квадрокоптер»
	шт.
	 55 000,00 ₽

	От Производителя:

	От Партнёра:

	ООО «ГРАНЬ НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»
ДИРЕКТОР

	__________  / Нанеташвили А.К./

	__________  /__________/

	«___» _________ 2025 г.

	«___» _________ 2025 г.

Приложение 7.
к соглашению №
от «      » _________ 2025 г.
Согласие на обработку персональных данных

Я , __________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

Документ, удостоверяющий личность___________________ № _______________________,
(вид документа)
выдан _______________________________________________________________________,

(кем и когда)

зарегистрированный (ая) по адресу: ______________________________________________,

согласен (а) на обработку моих персональных данных: (фамилия, имя, отчество; дата рождения; контактный телефон (дом., мобильный, рабочий); адрес проживания; место работы (учебы), должность, адрес организации, компанией ООО «Грань Новые Технологии» с целью обработки материалов для идентификации участников, расчёта и начисления комиссионных, рассылки информационных и промоматериалов.

Субъект дает согласие на обработку Оператором своих персональных данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в  Федеральном законе от 27.07.2006  № 152-ФЗ « О персональных данных», а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.

Настоящее согласие действует бессрочно.

Настоящее согласие может быть отозвано мною в любой момент по соглашению сторон. В случае неправомерного использования предоставленных данных согласие отзывается письменным заявлением.

«____»______________ 20    г.          __________________                 _________________

                                                           Подпись                                                       ФИО

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

«____»______________ 20    г.          __________________                 _________________

                                                                            Подпись                                                     ФИО
стр. 1 из 1